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Kunskapsuppdraget 2020-2022

Förslag till beslut
Lokala nämnden Kungsbacka beslutar att
- godkänna förslaget på process för lokala nämnders gemensamma 
kunskapsuppdrag år 2020-2022
- kunskapsuppdraget ska ha fokusområde ”Tillit” mellan åren 2020-2022

Sammanfattning
Lokala nämnder har i uppdrag att arbeta med bland annat att ta fram och sprida 
kunskapsunderlag. Det senaste året har lokala nämnder identifierat tendenser till att 
tilliten i samhället minskar. Det finns flera underlag som indikerar detta, bland annat 
forskning från SOM-institutet vid Göteborgs universitet och undersökningarna Så mår 
vi i Halland och Så mår vi i Halland 16-18 år – baserade på Hälsa på lika villkor 2018. 
Vid sammanträdet beslutar nämnden om fokusområde och långsiktig plan för det 
gemensamma kunskapsuppdraget 2020-2022. En treårig process innebär att 
kunskapen fördjupas samtidigt som perspektiven blir mer inriktade för varje år.

Bakgrund
Lokala nämnder har under flera års tid arbetat fram gemensamma kunskapsunderlag 
som en del av sitt kunskapsuppdrag. Grunden för framtagandet av 
kunskapsunderlagen har varit de behov och samhällsutmaningar som lokala 
nämnder gemensamt identifierat inom ramen för sitt uppdrag. Det har sedan 
resulterat i rapporter och studier som de lokala nämnderna har lämnat ifrån sig 
Regionstyrelsen som ett inspel till mål- och budgetprocessen i Region Halland. 

De senaste tre årens kunskapsunderlag har fokuserat på frågan om ungas psykiska 
hälsa ur olika perspektiv, baserat på de många signalerna om en ökande psykisk 
ohälsa hos målgruppen. Att kontinuerligt kunna bygga vidare på vunna erfarenheter 
och resultat i kunskapsunderlaget har gett goda effekter både internt och externt. Där 
av är förslaget att åter genomföra det gemensamma arbetet med att ta fram ett 
kunskapsunderlag som en treårig process. Detta innebär att kunskapen fördjupas 
samtidigt som perspektiven blir mer inriktade för varje år.



Plan för kunskapsuppdraget
Sedan 2019 har lokala nämnders förutsättningar för bidrag till mål- och 
budgetprocessen i Region Halland förändrats. Nämnderna deltar nu i mål-och 
budgetprocessen på samma sätt som andra nämnder, därmed kommer inget formellt 
överlämnande via Regionstyrelsen till mål- och budget göras. Lokala nämnders 
kunskap och perspektiv kommer istället in via nämndernas tjänstepersoner i den 
analys som regionkontoret tar fram inför mål- och budget.

Det senaste året har lokala nämnder identifierat tendenser till att tilliten i samhället 
minskar. Det finns flera underlag som indikerar detta, bland annat forskning från 
SOM-institutet vid Göteborgs universitet och undersökningarna Så mår vi i Halland 
och Så mår vi i Halland 16-18 år – baserade på Hälsa på lika villkor 2018. Med 
denna bakgrund föreslås ”tillit” som fokusområde för lokala nämnders gemensamma 
kunskapsuppdrag 2020-2022. Tillitens betydelse har fått uppmärksamhet i 
förhållande till många olika områden. Detta kan vara en bidragande orsak till att det 
inte finns en given tillitsdefinition, utan snarare en uppdelning mellan olika sorters, 
eller dimensioner av tillit1. Enligt Så mår vi i Halland är upplevelsen av att människor i 
allmänhet går att lita på just kärnan i den mellanmänskliga tilliten. Tillit mellan 
människor kan kopplas till en allmän tillit för myndigheter och samhällsfunktioner och 
är därför också centralt för att samhället ska fungera. En hög generell tillit hos 
befolkningen minskar samhällets transaktionskostnader och gör att beslut blir 
smidigare, mer effektiva och går snabbare. 

Ett förslag till treårig process som inkluderar förberedelser, fördjupning genom 
medskapande metoder och förankring/implementering har tagits fram. 

Bilden nedan beskriver den treåriga processen för kunskapsuppdraget.

1 Grosse, J. (2012). Kommer tid kommer tillit? Unga vuxnas och medelålders erfarenheter. Rapport i 
socialt arbete nr. 139, 2012. Stockholms universitet.



Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Finansiering kommer att ske genom den budgetpost som är avsedd för 
kunskapsuppdraget.

Expedieras till:
Beslutet expedieras inte

Regionkontoret

Jörgen Preuss Felicia Pettersson
Regiondirektör Nämndtjänsteman 

Styrelsens/nämndens beslut delges
Skriv vilka som bör delges beslut
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